
Кировское областное гбсударственное общеобразовательное 
бюджетное учреждение «Школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья г. Кирово-Чепецка»

31.08.2023г.

ПРИКАЗ
|

№ 117 о/д

О создании комиссии по противодействию 
коррупции на 2023-2024 уч.г.

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273 -  ФЗ «О 
противодействии коррупции». Указа президента Российской Федерации от 11 апреля 2014г 
с целью предотвращения, пресечения коррупционных правонарушений, соблюдения норм 
антикоррупционного законодательства в деятельности КОГОБУ ШОВЗ г. Кирово-Чепецка, 
урегулирования конфликта интересов,!

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции на 2023 -  2024 уч.г. в следующем 
составе:

Председатель комиссии -  М.Л. Шулятьева., директор КОГОБУ ШОВЗ г. Кирово-Чепецка, 
Члены комиссии:
Зыкин А.А. -  учитель технологии, председатель комиссии по определению выплат

компенсационного и стимулирующего характера, 
Кобликова К.Н. -  учител ь русского языка и чтения, председатель Совета учреждения. 
Буторин Р.С. -  заведующий хозяйством,
Горохов А.Н. -  учитель физкультуры, председатель профсоюзной организации.

2. Комиссии организовать работу по профилактике коррупционных правонарушений 
сотрудниками учреждения в соответствии с «Положением по противодействию 
коррупции в КОГОБУ ШОВЗ г. Кирово-Чепецка», обеспечить контроль за соблюдением 
сотрудниками законодательно установленных ограничений и запретов.

3. Утвердить «План мероприятий по противодействию коррупции в сфере деятельности 
КОГОБУ ШОВЗ г. Кирово-Чепецка на 2023- 2024 уч.г.»

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор КОГОБУ ШОВЗ г. Кирово-Чепецка 

С приказом ознакомлены:

.Л. Шулятьева

Р.С 

К.Н. 

Горохов А.Н.

!


